PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 02                                    Bom Retiro do Sul, 11 de abril  de 2017.

Vereador: ADILSON EVANDRO MARTINS
001/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Senhor Secretário de Obras e Viação, ouvido o Plenário, façam
a coleta de galhadas produzida pela poda das árvores, obedecendo calendário
próprio para este fim, divulgando as datas e horários, a qual será efetuada pela
Prefeitura.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Diante a relevância da matéria, peço a colaboração dos meus pares,

para aprovação desta. Igualmente que o Poder Executivo esteja sensível ao
pleito e adote medidas concretas e imediatas para solução do problema, os quais
geram tantos transtornos à população.

Sem mais, subscrevo-me,

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home